
تربيت نسل حســينی قطعاً يکی از 
مهم ترين اهداف و آمال خانواده هايی اســت 
که ارادت خاصی به سيدالشهدا(ع) دارند، اما 
واقعاً منظور از نسل حسينی چيست و تربيت 

نسل دينی و حسينی را چقدر مهم می دانيد؟

 ما نســل را ميراث دار فرهنگ، آيين، تمدن، 
مذهب و ريشــه های اجتماعی، سياســی و 
اقتصادی جامعه می دانيم. اگرچه ممکن است 
نســل ها رويکرد متفاوتی با دوره قبل از خود 
داشته باشند، اما ميراث دار نسل های قبل از 
خود هستند؛ بنابراين با آرمان ها و باورهايی که 
از نسل قبل به ارث می برند، می توانند در کنار 
آرمان های جديد خودشــان، برای نسل های 
بعدی ايجاد فرصت کنند و جريان ساز باشند. 
به واقع نکته بســيار مهم درمورد نسل ها، 
بحث تربيت آن ها و حرکت در مسير تربيت 
دينی اســت. اين نکته از اهميت ويژه ای 
برخوردار است و هر نسلی برای ماندگاری 
آرمان ها و اعتقاداتش بايد به شکل خاصی به 
آن توجه داشته باشد. درست است که در باور 
يا فرهنگ دينی ما، ازدياد نسل به لحاظ کمی 
از اهميت زيادی برخوردار بــوده و به آن نيز 
بسيار توصيه شده است، اما بايد توجه داشته 
باشيم که در اين مکتب، قبل از کميت، به 
کيفيت ترييت نسل ها اشاره شده 
ابتدايی ترين  همان  از  و 
بعثــت  روزهــــای 
پيامبـــر(ص) دغدغه 
به عنوان يک  اســلام 
مکتب تربيتی، پرورش 
بوده  نســل  شايسته 
است. روزی شخصـی 
پيامبـــر درمورد  از 
ازدواج و چرايــی آن 
پيامبر  که  می پرسند 
می فرمايند:  پاسخ  در 
«يک مؤمن بايد ازدواج 
کند تا شــايد فرزندی از 
فرزندان او کلـمه لا اله الااالله 
را در زمين بگستراند». اين 

جمله به معنای آن است که نگاه به نسل، تنها 
يک نگاه کمی نيســت و بايد از يک کيفيت 

خاص و مرغوب برخوردار باشد.
باتوجه به اهميت تربيت نســل در 
مکتب اسلام و تشيع، وجود سيدالشهدا(ع) 
چگونه می تواند چراغ راه قرار بگيرد و پرورش 
نسلی شايسته با تربيت حسينی را به ارمغان 

آورد؟
با يک نگاه محققانه بــه فرايند تربيت دينی 
مشاهده می کنيم که ساختارهای تربيت دينی 
همه جا از يک ثبات خــاص در معيار و اصول 
برخوردار است و هر زمان که تخطی از اصول 
صورت گرفته، انحراف و زاويه عميق در تربيت 
نسل دينی و تربيت دينی نسل ها ايجاد شده 
است؛ بنابراين می توان با حرکت در مسيری 
که اسلام مشــخص کرده، در تربيت درست 
نســل ها قدم برداشــت، اما در همين مسير 
تربيتی، نکته بسيار جالب و مهم اين است که 
مباحث تربيتی به عنوان دغدغه مهم مکتب 
عاشورا و سيدالشــهدا(ع) مشاهده می شود 
و برای تربيت نســل دينی می تــوان به طور 
کامل از الگويی همچون سيدالشهدا(ع) بهره 
برد. قطعاً نســل ها برای رفتارها، تصميم ها و 
جريان سازی های خود، به الگو و اسطوره نياز 
دارند تا مبانی شناختی آن ها به مدل رفتاری 
تبديل شــود؛ بنابراين ما به سيدالشهدا(ع) 
و مکتب عاشــورا نيــاز داريم تــا به عنوان 
بزرگ ترين و بامعناترين اتفاق تاريخ اســلام 
بعد از واقعه غدير بتواند ما را در تربيت نســل 
ياری رساند. اگر يک نسل بخواهد در راستای 
تربيت دينی به نوآوری و جريان ســازی در 
نسل خودش و نسل های آينده برسد، بايد از 
سيدالشــهدا(ع) به عنوان يک کشتی نجات 
بهره ببرد؛ زيرا داشتن الگو يک نياز ضروری 
برای بقای نسل است و قطعاً نسلی که قهرمان 

برای تربیت نسل دینی به الگویی 
چون سیدالشهدا(ع)  نیازمندیم

نسل حسینی

حجت الاسلام «محمد برمایی» از اهمیت و نقش خانواده ها در تربیت فرزندان می گوید
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  نفیسه خانلری| وقتی حرف از تربیت نسل حسینی به میان می آید، اولین نگاه ها به ســوی خانواده متمرکز شده و این نهاد، به عنوان مهم ترین نهاد 
در تربیت فرزندان معرفی می شود؛ چه بسا که قرن هاست از دل همین خانواده ها، نسل های حسینی بیرون آمده و حافظ نام سیدالشهدا(ع) بوده اند. 
حجت الاسلام «محمد برمایی» که یک روحانی جوان با دغدغه خانواده به شمار می رود، هم خودش به  عنوان نسلی حسینی شناخته می شود و هم با 
فعالیت در عرصه خانواده در پی تحقق نسلی حسینی اســت. برمایی کارشناس ویژه برنامه «نسل حســینی» بود که در ایام محرم از رسانه ملی پخش 
شــد. با او همراه شــده ایم تا این نســل را با جزئیات بیشــتری بررســی کنیم. او در بخشــی از مصاحبه خود می گوید: «خود مــن در دوران نوجوانی، فردی 
مذهبی به معنای امروزی به حساب نمی آمدم، اما خیلی امام حسینی و هیئتی بودم. نکته این است که ما شیعیان حتی اگر به لحاظ تربیت دینی، یک 

فرد مذهبی هم نباشیم، اما باز هم حسینی هستیم». 


